
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021 № 1082-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020
№ 616-па «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидий
некоммерческим  организациям,
осуществляющим  деятельность  по
предоставлению  услуг  в  сфере
архитектурной  деятельности  и  в
области  благоустройства  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Общими  требованиями  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ,  услуг,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  18.09.2020  №  1492,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  некоммерческим
организациям,  осуществляющим  деятельность  по  предоставлению  услуг  в
сфере  архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 616-па, следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.  Категорию  получателей  субсидии  составляют  заявители  -

юридические  лица,  являющиеся  некоммерческими  организациями  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений,



2

государственных  корпораций  (компаний)  и  публично-правовых  компаний),
осуществляющие  деятельность  по  предоставлению  услуг  в  сфере
архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — НКО).».

1.2. Четвертый абзац пункта 2.2 после слова «реорганизации» дополнить
словами  «(за  исключением  реорганизации  в  форме  присоединения  к
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического
лица)».

1.3. Второй абзац пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Департамент  указывает  в  Соглашении  результаты  предоставления

Субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать
результатам  реализации  муниципальной  программы,  указанной в  пункте  1.2
настоящего Порядка, и показатели, необходимые для достижения результатов
предоставления  субсидии,  включая  показатели  в  части  материальных  и
нематериальных  объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к  получению  при
реализации  соответствующей  муниципальной  программы  (при  возможности
такой  детализации),  значение  которых  устанавливается  в  Соглашении.  Под
результатами предоставления субсидии понимаются завершенные действия с
указанием  точной  даты  завершения  и  конечного  значения  результатов
(конкретной количественной характеристики итогов).». 

1.4. Пункт 2.15 дополнить подпунктом 2.15.7 следующего содержания:
«2.15.7. Регистрация НКО на территории Сахалинской области.».
2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность по предоставлению услуг в сфере архитектурной деятельности и
в  области  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020  № 616-па,  изменение,  дополнив  подпункт
5.1.6  после  слов  «размещение  протокола  об  итогах  конкурса  на»  словами
«едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет,».

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Фризюк


